PEDIDO DE PROVIDÊNCIA

Excelentíssimo Senhor Presidente da Câmara Municipal, Cristiano Silva.
Senhores/as Vereadores/as.

EMENTA: O  Vereador que  este  subscreve  requer,
após tramitação regimental,  que seja encaminhado
ao Poder Executivo Municipal, através da Secretaria
de Serviços Urbanos o pedido de  patrolamento na
Rua  16,  do  loteamento  Dunas,  bairro  Areal,  na
altura do número 64.

 JUSTIFICATIVA:

Em atendimento à solicitação dos moradores que reclamam do excesso de buracos e
do barro acumulado com as últimas chuvas, pedimos em caráter emergencial, através da
Secretaria de Serviços Urbanos, o  patrolamento na Rua 16 (ao lado da Avenida 20), do
loteamento Dunas, bairro Areal, na altura do número 64 e análise da viabilidade de
colocação de saibro para prevenir o acúmulo de barro.

Sala de Sessões, 23 de setembro de 2021.

Vereador Carlos Júnior
  Líder de Bancada do PSD

P
R

O
T

O
C

O
L

O
 8126 - C

E
D

E
D

D
60C

E
D

E